
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 
ZÁPIS HLASOVÁNÍ PER ROLLAM  
13. SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

 

ze dne 24. dubna 2020  
 

 
 
Program jednání: 
 

1. Schválení nové alokace pro jednotlivé fiche a schválení zrušení fiche F5 Spolupráce 

MAS 

Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Shromáždění partnerů formou Per rollam hlasovalo: 

- 20 Partnerů Organizační složky MAS zastupující sektor veřejné správy, tj. 57,14% 

hlasovacích práv,  

- 8 Partnerů Organizační složky MAS zastupující podnikatelský sektor, tj. 22,86% 

hlasovacích práv,  

- 7 Partnerů Organizační složky MAS zastupující neziskový sektor, tj. 20% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 18 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 51,43% hlasovacích práv 

- 4 Partneři zastupující zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 11,43% hlasovacích práv 

- 7 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 20% hlasovacích práv 

- 3 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 8,57% hlasovacích práv 

- 3 Partner zastupující zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní 

dědictví, tj. 8,57% hlasovacích práv 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Formou Per rollam hlasovalo 35 Partnerů, což představuje 57,38% z celkového počtu 61 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje 

více než 49% hlasovacích práv. 

V rámci hlasováni formou Per rollam dojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) 

Místní samospráva a rozvoj regionu. Každý Partner zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu má váhu hlasu 0,91. 

 

  

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 16,38 0,91 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 3 3 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 4 4 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 7 7 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 
služby 

3 3 1 

SOUČET 35 33,38 x 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

1. Schválení nové alokace pro jednotlivé fiche a schválení zrušení fiche F5 Spolupráce 

MAS 

Na jednání Shromáždění Partnerů dne 9.1.2020 bylo usnesením 11/3 schváleno zařazení 

článku 20 PRV do SCLLD MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. Dále bylo projednáváno také 

přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými fiche, které se nemění. Odůvodnění přesunu 

finančních prostředků mezi fichemi ve vazbě na mid term evaluaci a výsledků šetření absorpční 

kapacity: 

 

F1 Zemědělská produkce – zde je návrh k ponížení alokace o 2 mil. Kč, které by byly přesunuty 

do F3 Investice do zemědělských podniků. Z evaluace tento fakt nevychází, avšak na základě 

šetření absorpční kapacity v území bylo zjištěno, že zemědělští podnikatelé mají vyšší zájem o 

investice, tj. o fichi F3, co reflektuje i čerpání z minulých let. 

 

F2 Investice do nezemědělských činností – přesun části alokace ve výši 6 mil. Kč do fiche F3 

(1,7 mil. Kč) a do fiche F6 (4,3 mil. Kč) – důvodem je vyšší alokace, než byl předpoklad čerpání, 

což vychází z mid term evaluace (str. 31 a v části manažerského shrnutí výstupů a výsledků na 

str. 50). Také zde bylo provedeno šetření absorpční kapacity a podnikatelské subjekty mají 

zájem o tuto fichi, avšak výše předkládaných projektů je nižší a tudíž by došlo k nedočerpání 

části prostředků. 

 

F3 Investice do zemědělských podniků – návrh je na navýšení fiche o 3,7 mil. Kč. Důvodem je 

vyšší zájem ze strany zemědělských podniků, než byl předpoklad čerpání, což vychází také 

z mid term evaluace (str. 31 a v části manažerského shrnutí výstupů a výsledků na str. 50). 

 

F4 Rekreace v lesích – fiche zůstává v původní výši. Mid term evaluace však uvádí, že o fichi F4 

je nižší zájem než byl předpoklad, což vycházelo z řešení v území v roce 2018. A mělo by tedy 

dojít ke změně alokace. Avšak během roku 2019 (prodlení mezi mid term evaluací a změnou 

SCLLD) došlo k poptávce po dotacích z fiche F4. MAS zaznamenala zvýšení absorpční kapacity, 

a tudíž se orgány rozhodly ponechat původní výši alokace (evidujeme 5 projektů v cca 0,5 mil. 

Kč výši za projekt). 

 

F5 Spolupráce MAS – navrhujeme zrušit tuto fichi a finanční prostředky přesunou do F6 

Obnova venkovských oblastí. Důvodem je, že stávající pravidla neodpovídají požadavkům na 

realizaci projektů spolupráce pro MAS, což vychází z mid term evaluace (v části manažerského 

shrnutí výstupů a výsledků na str. 50). 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

F6 Obnova venkovských oblastí – navrhujeme alokaci pro tuto fichi ve výši 6 037 800,-Kč 

(přesun z F2 a F5). Vytvoření nové fiche vychází z mid term evaluace a také šetření absorpční 

kapacity. Na základě usnesení č. 11/7 bude nová fiche F6 Obnova venkovských oblastí 

obsahovat tyto oblasti podpory článku 20 PRV: 

 Oblast a) Veřejná prostranství v obcích 

 Oblast f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 

Evaluační zpráva je dostupná na https://www.masjesenicko.cz/cz/strategie-2014-2020/. 

 

Název fiche v SCLLD Původní alokace dle SCLLD Nová alokace celková 

F1 Zemědělská produkce 3 640 000,00 Kč 1 640 000,00 Kč 

F2 Investice do nezemědělských 
činností 

21 840 000,00 Kč 15 840 000,00 Kč 

F3 Investice do zemědělských 
podniků 

7 280 000,00 Kč 10 980 000,00 Kč 

F4 Rekreace v lesích 3 640 000,00 Kč 3 640 000,00 Kč 

F5 Spolupráce MAS 1 737 800,00 Kč 0,00 Kč 

F6 Obnova venkovských oblastí 0,00 Kč 6 037 800,00 Kč 

  38 137 800,00 Kč 38 137 800,00 Kč 

 

  

Usnesení 13/1: Shromáždění partnerů schvaluje nové alokace pro jednotlivé fiche dle výše 

uvedené tabulky a současně schvaluje zrušení fiche F5 Spolupráce MAS. 

 

Hlasování: 35/0/0 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/
https://www.masjesenicko.cz/cz/strategie-2014-2020/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

Usnesení 13/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 18 16,38 0,91 18 16,38 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

7 7 1 7 7 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

3 3 1 3 3 0 0 0 0 

SOUČET 35 33,38 x 35 33,38 0 0 0 0 

 

 

 

 

V Jeseníku, dne 24. 4. 2020 
 
 
 
 

Zapsala:  
Mgr. Lucie Kačor    ………………………………………. 
manažerka MAS 
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřil:  
Mgr. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

